
 

 

19.0001639 

motie cda dorpsvisie pvdagl subsidieverordening afkoppelen hemelwater 

Motie Subsidieverordening afkoppelen hemelwater 

 

De raad van de gemeente Son en Breugel in vergadering bijeen op 7 februari 2019. 

 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 22 januari 2019, 

bijlage nr.: 05 – 2019 “Belastingdifferentiatie rioolheffing 2.1.” 

 

 

Overwegende dat: 

 

1. Moeilijk te voorspellen is hoeveel huiseigenaren, verspreid over de doorlooptijd van 

het project, zullen afkoppelen en dat dit van invloed is op de subsidieverstrekking en 

het vereffeningsfonds; 

 

2. In artikel 6 van de Subsidieverordening afkoppelen hemelwater is bepaald dat het 

college jaarlijks een subsidieplafond kan vaststellen rond het verstrekken van subsi-

die voor het afkoppelen van daken en verhardingen; 

 

3. Het college dit subsidieplafond heeft vastgesteld op € 50.000,- per jaar; 

 

4. Dit plafond een negatief effect kan hebben op de deelname door huiseigenaren.  

 

5. Een klein gedeelte van de huiseigenaren die weinig tot geen mogelijkheden heeft om 

af te koppelen kan terugvallen op een hardheidsclausule; 

 

Besluit:  

 

Het college op te roepen 

 

1. Het door het college vastgestelde huidige subsidieplafond van € 50.000,- los te laten 

en de kosten hiervan te verwerken in de hoogte van de rioolheffing en het vereffe-

ningsfonds; 

 

2. Een jaarlijkse rapportage gedurende het project aan de commissie Grondgebiedza-

ken te verstrekken, om daar waar nodig bij te sturen op een effectief en kostendek-

kend tarief.  

 

En gaat over tot de orde van de dag, 

 

Son en Breugel 7 februari 2019 

 

Fracties CDA,   DorpsVISIE,  PvdA/GroenLinks    VVD D66 

 

 

BESLUIT GEMEENTERAAD 7 FEBRUARI 2019: 

De motie is aangenomen. 

(tegen: fractie Dorpsbelang) 

 


